[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

 18  марта  2015 года                                      №  146                                                город Углич
РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в Решение Муниципального Совета
городского поселения Углич от 15 сентября  2010 № 103
 «Об установлении земельного налога»

  На основании Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич третьего созыва
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 15 сентября  2010 № 103 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1. подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:
« а) налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу ежеквартально равными долями в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца  (30 апреля, 31 июля, 31 октября), следующего за истекшим отчетным периодом.
Срок уплаты налога по итогам налогового периода для налогоплательщиков – организаций установить не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;»
1.2. пункт 4 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
« в) налогоплательщики – физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, уплачивают земельный налог в порядке и сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.».
2.    Распространить действие настоящего Решения на правоотношения, возникшие с      01.01.2015г.
3. Опубликовать данное Решение в газете «Угличанин» и на сайте http://www.goroduglich.ru.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.
            Глава городского поселения Углич

Ю. Н. Кусакина